Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Tractatus theologicus - Cod. Ettenheim-Münster 222

[s.l.], 1714-1715

Sectio I.

[urn:nbn:de:bsz:31-120314](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-120314)

occurrentia, q̄a unipm ex hijs mdo dictis, profui exi-
p̄ntia et dicitur p̄p̄t̄i p̄e optimo ar. 2. de involuntario
c. 1. cas.

Artus II. De Involuntario, eiusq̄ causis.

Actum e' Arto priori de vltorio, agea de' e' arto p̄p̄t̄i
de eijs q̄traposito nimiru' involuntario, q̄travia ea licenti
philo iuxta se p̄p̄t̄a magis clarescunt. Quorunq̄
autm circa i. Quid p̄cipue 4. 1. e'. An et q̄ndo
concupiscentia se heat ad r̄ocem vltorii actum h̄m̄m?
2. e'. an et q̄ndo metz actz h̄nos r̄ocem vltorii officiat?
3. et an et q̄lis ignoracia actz h̄nos reddat involuntarios
et sui exempti a p̄p̄t̄i? 4. e'. vltorie violacia et qualis
caus involuntarium simpliciter, et an vltoras a q̄o et in q̄ibz
p̄p̄t̄i p̄t̄ violacia? q̄ibz dua secti p̄p̄t̄i in p̄p̄t̄i
circa p̄p̄ntem manum p̄ponem, quorunq̄ p̄a man
de concupiscentia et vltu. Et vltis ea de ignoracia et
violencia p̄p̄t̄i tractabit. h̄m̄. an et q̄ndo concupiscentia se heat ad
r̄ocem vltorii actum h̄m̄m.

Sectio I. An et q̄ndo concupiscentia se heat ad r̄ocem vltorii actuum h̄m̄m?

171 Dum in p̄p̄t̄i de concupiscentia tractamus, n̄eam intelligimz

solo timore et metu de eo spectato tractandum
veniet. sed si in presenti gerimus an et quomodo se
habeat ad rationem ultimum huius? eorum namque,
ut quibus, novum suo experimento sapientia docet tanta quodam
vis et et protervia, et imperium rationis ultimum non
agrosat, sicut sapientia etiam invitos adorian, sicut sine
adhibeant, ac blanda quodam tyrannide suavis
tormento in delitiosos voluptuorum capos trahere
moliunt, ipso etiam de eis operante. Apolo Paulus
et dicente: video aliam legem in membris meis re-
pugnante legi mentis meae. cupiditia sui sumpta
alia diu antecedens seu praeveniens, alia vero aut subsequens
praeveniens illa est, quae usus rationis praevenit et ante eum
rationis deliberationem ex apprehensione boni sensibilibus naturalibus ex-
surgit, ac intra sensum ultimum refidit in parte sensitiva et
ideo nec meriti nec demeriti. sed se capere est. quodam est
est passio huiusmodi a se vel deliberata et ex proposito excitata
aut imperata, l. antecedente sine deliberatione quodam admissa
sed in postmodum rationi habita aut probata aut acceptata.

173. Cum cupiditas antecedente praevenit motus et vocari solent
i. i. nam motus i. i. illi dicuntur in quibus hoc naturaliter est quod
necessitas operis sine advertentia et reflexione rationis est sine
libertate ac diuisione actionis: sicut quod subito occurrente inimico
passio ira et vindicta ita praevenit cum usus rationis, ut in-
telligi non debet deinde considerandi an bonum sit an malum
irasci, neque etiam veli facultas quodam deliberandi, an
huiusmodi passioni insurgenti assensum tribuendum sit an dispensandum
sicut a bono vindicta sui rationis intellectus et veritas ut nulla
relinquatur electio indifferens huiusmodi passio ira diu
motus i. i. l. etiam motus indeliberatus, neque naturalis per